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FORÆLDREinfo
  

Kære forældre 

 

 
Fastelavn, er mit navn… 
 

 

Anbefalinger om skærmbrug 
Børne- og Undervisningsministeriet er netop 

kommet med en række anbefalinger om skærm-

brug i skoler og fritidsordninger. De kommer, 

fordi vores undervisningsminister ønsker en 

mere balanceret tilgang til digitale enheder.  

Overordnet peger anbefalingerne på, at det er 

vigtigt at:  

• skabe fælles rammer for skærmbrug i 

skole og i fritidstilbud.  

• indføre principper for begrænsning af 

digital distraktion fra fx sociale medier, 

spil og streaming mv.  

• sikre en god balance mellem digitale og 

analoge aktiviteter.   

Det falder godt i tråd med, at vi tidligere på året 

har arbejdet på et pædagogisk møde om vores 

didaktiske overvejelser for skærmbrug. Vi har 

et ønske om at give varieret og spændende un-

dervisning, og vi ser derfor også skærmene som 

et supplement i undervisningen, og vi har ikke 

et mål om at være en fuldt digital skole. Ele-

verne skal kunne beherske deres computere, og 

de skal kunne benytte relevante programmer. 

Derfor vil vi selvfølgelig benytte IT i det om-

fang, det giver mening for os. Det betyder, at vi 

bruger computerne i undervisningen, men efter 

en vurdering af, om det er hensigtsmæssigt. 

Computerne kan både være et godt arbejdsred-

skab og en kilde til rent tidsspilde. 

Vi vil undersøge muligheden for bedre bloke-

ring af programmer, der ikke er nødvendige til 

skolebrug. Her har vi brug for jeres hjælp til at 

bede børnene om at slå mobilernes hotspot fra, 

så der kan blive tale om effektiv blokering.  

Der vil fortsat være en del skærmarbejde i sko-

len, og det giver derfor rigtig god mening, at I 

som forældre også vurderer jeres barns skærm-

brug hjemme. Vi ved, at der er mange forskel-

lige holdninger til, hvor meget børn må sidde 

med en skærm i hjemmet, og det er ikke vores 

opgave at diktere, hvordan I vil administrere 

det - men vi opfordrer til, at I sætter begræns-

ninger op, så jeres børn får mulighed for at 

vælge andre aktiviteter - og sågar kede sig - det 

har kastet opfindelser af sig! 

 

Skolens regler 

Før og efter skoletid og i frikvartererne skal 

elevernes computere være ”slået ned”. Hver 

time begynder (medmindre andet er aftalt) med 

nedslået skærm. Først hvis læreren giver be-

sked, åbnes computeren. Det er med til at gøre 

computeren til naturligt 2. valg. 

For mobiltelefoner gælder, at de ikke må være 

fremme før og efter skoletid. I begyndelsen af 

første lektion samles de sammen og udleveres 

først efter endt skoletid. Det giver eleverne fri-

hed til at være sammen uden at være online og 

opdateret. Vores ønske er, at vi - også med 

disse regler - kan styrke elevernes samspil med 

hinanden. 

 

 

 

Thomas K. Pedersen  

Skoleleder 
 
 
 
 

Kalenderen: 

1. marts: Åben morgensang (forældre er vel-

komne til at deltage i morgensangen - det er en 

god begyndelse på dagen). 

22. marts: Påskegudstjenester. 

5. april: Åben morgensang. 

16. april: Forældredag. 


